Протокол № 41

заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 20.11.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич
1

Присутствовали', д. филол.наук, профессор Карасик Владимир Ильич, д. филол.наук,
профессор Красавский Николай Алексеевич, к. филол.наук, доцент Остринская Наталия
Николаевна, д. филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук,
профессор Воркачев Сергей Григорьевич, д. филол.наук, профессор Ильинова Елена
Юрьевна, д. филол.наук, профессор Колокольцева Татьяна Николаевна, д. филол.наук,
профессор Крюкова Ирина Васильевна, д. филол.наук, профессор Леонтович Ольга
Аркадьевна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д. филол.наук,
профессор Олянич Андрей Владимирович, д. филол.наук, профессор Слышкин Геннадий
Геннадьевич, д. филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук,
профессор Черничкина Елена Константиновна, д. филол.наук, профессор Чесноков Иван
Иванович

Официальные оппоненты по диссертации:
I

доктор филологических наук, доцент Галичкина Елена Николаевна (ФГБОУ ВПО
«Астраханский государственный университет»);

кандидат, филологических наук, доцент Кузнецова Вилена Владимировна (ФГБОУ ВПО
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»)

Ведущая организация: Челябинский государственный университет

Слушали, публичную защиту Говоруновой Людмилы Юрьевны на тему «Речевой жанр
«интернет-отзыв туриста» в русской и итальянской лингвокультурах» по специальности
10.02.20 (Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное языкознание)

Постановили, присудить Говоруновой Людмиле Юрьевне учёную степень кандидата
филологических наук по специальности 10.02.20 -  сравнительно-историческое,
типологическое и сопоставительное языкознание.

I

Результаты голосования: «за» - 15 , «против» - 0 , недействительных бюллетеней - 0